
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 415, DE 17 DE MARÇO DE 2 015. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.207 

 
O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
nº 306, de 04 de julho de 2012, 

 

 
R E S O L V E :  
 

Art. 1º EXONERAR dos respectivos cargos em comissão, os seguintes 
servidores do Gabinete do Deputado Eduardo do Dertins, retroativo a 1º de março de 2015: 

 
 

Janes Clayton Pinto Ferreira AP-09 
Geraldo Izidoro Filho AP-10 
Karita Martins de Melo  AP-13 
Fagner Vieira Lima AP-14 
Régna Claudia Pereira Mota AP-17 
Gabriel Oliveira Rodrigues AP-19 
Gelma Cândido da Silva AP-19 

João de Paula Inácio Assessor Especial das 
Comissões Permanentes 

Pedro Júlio Pinto da Silva Assessor Parlamentar das 
Comissões Permanentes 

Antoniel Teixeira Medrado Auxiliar Legislativo das 
Comissões Permanentes 

 
Art. 2º NOMEÁ-LOS, para os respectivos cargos em comissão, da mesma 

lotação, retroativo a 1º de março de 2015: 
 
 

Geraldo Izidoro Filho AP-11 
Janes Clayton Pinto Ferreira AP-12 
Fagner Vieira Lima AP-13 
Antoniel Teixeira Medrado AP-17 
João de Paula Inácio AP-17 
Karita Martins de Melo  AP-17 
Pedro Júlio Pinto da Silva AP-17 

Gabriel Oliveira Rodrigues Assessor Especial das 
Comissões Permanentes 

Gelma Cândido da Silva Assessor Parlamentar das 
Comissões Permanentes 

Régna Claudia Pereira Mota Auxiliar Legislativo das 
Comissões Permanentes 

 
 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 
Tocantins, aos 17 dias do mês de março de 2015. 

 
 

Deputado OSIRES DAMASO 
Presidente 


